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بی سابقه  تجاری  مازاد  چگونه 
را  ترامپ  تعرفه ای  جنگ  جرقه  چین 

کرد؟ شعله ور 

تعرفه های 
زنجیره  ترامپ 
در  اپل  تأمین 

تحت  را  چین 
داد قرار  تأثیر 

پیشرفته فناوری  حوزه  در  شنجن  گذاری  سرمایه  افزایش  و  تولید  رشد 



سال         چهارم                                  شـماره         ۴۱                                  اردیبهشت          ۱۴۰۴
2

۳ است   انسان نما  ربات های  افزایش  حال  در  چین  دولت  چگونه 

 1۳ کردند   ایجاد  نیکل  پایه  بر  جدیدی  ابررسانای  مواد  چینی  دانشمندان 

1۶ داد   قرار  تأثیر  تحت  را  چین  در  اپل  تأمین  زنجیره  ترامپ  تعرفه های 

1۹ کند؟   متوقف  را  چین  فناوری  دادن  قرار  هدف  برای  تلاش  باید  آمریکا  چرا 

2۴ پیشرفته   فناوری  حوزه  در  شنجن  گذاری  سرمایه  افزایش  و  تولید  رشد 

2۷    2025 سال  در  یونیکام  چاینا  محاسباتی  قدرت  سرمایه گذاری  افزایش 

۳0 کرد؟   شعله ور  را  ترامپ  تعرفه ای  جنگ  جرقه  چین  بی سابقه  تجاری  مازاد  چگونه 

مطالب فهرست 
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افزایش  حال  در  چین  دولت  چگونه 
است انسان نما  ربات های 

متر  هزار   4 وسیع  مرکز  در  مختلف  10 شرکت  از  انسان نما  ربات   102

مربعی در حومه شانگهای گرد هم آمدند و در کارهای ضروری مانند راه 

رفتن، مرتب کردن تخت خواب، شستن ظروف، پیچاندن پیچ و مهره ها و 

حتی جوشکاری آموزش دیدند و این رویداد نشان داد که چین چگونه 

در مسیر ربات های بدون انسان و آینده انسان قرار دارد.

به گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، این »مدرسه ربات« بی سابقه که 

به طور مشترک توسط مقامات ملی و محلی ساخته شده است، فقط برای 

آموزش کارهای روزمره به ربات ها نیست، بلکه تصویری از جاه طلبی های 

بزرگ تر چین است.
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بر اساس دستورالعمل های بلندمدت ارائه شده توسط وزارت صنعت و 

به  انسان نما  ربات های  می رود  انتظار   ،)MIIT( چین  اطلاعات  فناوری 

گوشی های  رایانه ها،  دنبال  به  شوند،  تبدیل  بعدی  پیشگامانه  نوآوری 

هوشمند و وسایل نقلیه با انرژی جدید، تولیدات انسانی و سبک زندگی 

را عمیقاً متحول کنند و در عین حال چشم انداز صنعتی جهانی را تغییر 

دهند.

تأکید دولت چین به رباتیک انسان نما نشان دهنده یک حرکت استراتژیک 

ایالات متحده  از  گرفتن  پیشی  و  نوظهور  فناوری های  بر  تسلط  برای 

تسلط  برای  پرمخاطره  نبردی  میان  در  نوآوری  برتری  برای  رقابت  در 

تکنولوژیک جهانی است.

حفظ  به  می تواند  نیز  رباتیک  پیشرفت های  چین،  جمعیت  کاهش  با 

اقتصاد در برابر چالش های جمعیتی و کارگری در آینده کمک کند.

اقدام پیشگامانه شانگهای - نتیجه تلاش مشترک بین دولت های محلی، 

شرکت های علمی و شرکت هایی که در نهایت می توانند این ربات های 

انسان نما را به کار گیرند - با هدف تسریع آموزش و توسعه این ربات ها 

و در عین حال جمع آوری داده ها و ترویج تجاری سازی آن ها است.

حال  در  به سرعت  کاربردها  و  می کند  پیشرفت  فناوری  که  همان طور 

رشد  اصلی  محرک  به  است  قرار  انسان نما  ربات های  هستند،  گسترش 

اقتصادی تبدیل شوند.

با  انسان نما و پیشرفت های مرتبط  رباتیک  آنجایی که صنعت شامل  از 

آن در آستانه رشد انفجاری قرار دارد، »مدرسه رباتیک« شانگهای مظهر 

یک مدل نوآوری متمایز تحت رهبری دولت چین است و این اقدام در 

بحبوحه یک استراتژی گسترده تر برای گذار به سمت یک اقتصاد مبتنی 
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بر فناوری پیشرفته و نوآوری و همچنین تضمین جایگاهی به عنوان یک 

رهبر در صنایع نسل بعدی است.

پیشرفته و هوش  تولید  تقاطع هوش مصنوعی،  در  انسان نما  ربات های 

برتری  برای  آرزوی چین  برای  - زمینه هایی که  دارند  قرار  یافته  تجسم 

تکنولوژیکی جهانی بسیار مهم است.

این بخش به عنوان یک مشوق کلیدی برای رشد آینده در میان فشارهای 

قرن  در  چین  اقتصادی  قدرت  بنای  سنگ  است  قرار  که  تکنولوژیکی 

بیست و یکم باشد، شناسایی شده است.

دستورالعمل های MIIT در سال 2023 اهداف بلندپروازانه ای را ترسیم 

ربات های  برای  قوی  نوآوری  یک سیستم  جاری  سال  تا  می کنند؛ چین 

انسان نما ایجاد کرده، به تولید انبوه برسد و این ماشین ها را در تولید و 

خدمات عمومی ادغام کند.

انسان نما،  رباتیک  از  مرکزی  دولت  حمایت  و  شناختن  رسمیت  به 

دولت های محلی در سراسر چین را به سرعت بخشیدن به تلاش های خود 

سوق می دهد و شهرهای بزرگ با امیدهای بلندپروازانه برای تبدیل شدن 

به قطب های انسان نما برای صدور سیاست هایی رقابت می کنند.

کرد،  رشد  به  شروع   2022 سال  در  صنعت  این  که  کوتاهی  مدت  در 

در سراسر  ملی  یا  محلی  انسان نمای  ربات  نوآوری  مرکز  حداقل هشت 

چین راه اندازی شده است و حتی از بسیاری از شرکت ها در این بخش 

پیشی گرفته است.

به  انسان نما  رباتیک  محلی،  سطح  در  سیاسی  نشست های  طول  در 

عنوان یک موضوع اصلی مطرح شده است و نشان می دهد که چگونه 

سیاست های منطقه ای برای حمایت از این بخش بلندپروازانه تر می شوند.
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ربات های  صنعت  دارد  انتظار  چین  اطلاعات  صنعت  توسعه  مرکز 

انسان نما در این کشور به سرعت در سال جاری گسترش یابد و با کمک 

راهنمایی های دولت و رشد سرمایه محور، پیش بینی می شود حجم این 

صنعت تا سال 2026 از 20 میلیارد یوان )2.76 میلیارد دلار( فراتر رود.

پیش بینی  و  هستند  زیادی  بسیار  ظرفیت  دارای  انسان نما  ربات های 

از  برسد.  دلار  تریلیون ها  به  بلندمدت  در  آن  بازار جهانی  که  می شود 

آنجایی که فناوری پیشرفت می کند و برنامه های کاربردی به سرعت در 

حال گسترش هستند، ربات های انسان نما قرار است به محرک اصلی رشد 

اقتصادی تبدیل شوند.

بر اساس داده های موجود، ارزش بازار ربات های انسان نما در چین تقریباً 

دو برابر می شود و از 2.76 میلیارد یوان در سال 2024 به 5.3 میلیارد یوان 

در سال جاری می رسد و سپس تا سال 2029 به 75 میلیارد یوان افزایش 

می یابد و تقریباً یک سوم بازار جهانی را به خود اختصاص می دهد.

طبق گزارش موسسه تحقیقاتی صنعت ربات Gaogong واقع در شنجن، 

انتظار می رود تا سال 2035، برنامه های کاربردی تجاری بر بازار ربات های 

انسان نمای چین از نظر درآمد تسلط پیدا کنند و پیش بینی می شود که 755 

هزار دستگاه 75.5 میلیارد یوان تولید کند و در عین حال منعکس کننده 

پذیرش اولیه در بخش هایی مانند تولید لجستیک باشد.

یارانه ها،  طریق  از  چین  مدت،  کوتاه  در  صنعت  توسعه  تشویق  برای 

مشوق های مالیاتی، همکاری های تحقیقاتی دولتی و خصوصی و تسهیل 

توسعه خوشه های صنعتی، حمایت قابل توجهی از دولت را به صنعت 

ربات های انسان نما هدایت می کند.

از آنجایی که رویکرد بازار محور آمریکا با تولد پیشروهایی مانند تسلا 
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ربات  نوآوری  مراکز  که  می کنند  خاطرنشان  تحلیلگران  است،  پیشتاز 

انسان نما با بودجه دولت چین در مراحل اولیه توسعه این صنعت، مزیتی 

را ارائه می دهند.

مقایسه رویکردهای توسعه بین چین و ایالات متحده لزوماً ممکن است 

در مورد اینکه کدام برتر است، نباشد.

جمع آوری  به  مربوط  رایج  چالش های  می تواند  چین  مشارکتی  مدل 

و  کند  برطرف  اولیه  مراحل  در  را  محاسباتی  قدرت  و  آموزش  داده ها، 

پیشرفت ها در صنعتی ربات های انسان نما را تسریع بخشد.

ماهیت این مراکز نوآوری تحت حمایت دولت چین می تواند به آن ها 

کمک کند تا بهتر ادغام و منابع را بدون رقابت مستقیم با سایر شرکت های 

ربات انسان نما جمع آوری کنند که باعث می شود ساخت زیرساخت ها و 

اجرای مکانیسم های اشتراک گذاری آسان تر شود.
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با این وجود، برخی چالش ها می تواند ناشی از رقابت منطقه ای، کاهش 

مراکز نوآوری و نیاز به انطباق با بازار باشد.

زمانی که منابع یک شرکت برای حمایت از یک پروژه کافی نباشد - مانند 

ساخت کارخانه داده یا ایجاد محیطی برای جمع آوری داده ها - دولت 

می تواند نقش مهمی ایفا کند و با ایجاد منبع باز داده ها برای شرکت های 

انسان نما-رباتیک، به ایجاد یک اکوسیستم کمک می کند.

کنند،  فعالیت  می توانند  عادی  مشاغل  که  مناطقی  در  حال  این  با 

راهنمایی های دولت می تواند مشکل ساز باشد زیرا از بازار جدا می شود 

و اگر کارساز نباشد، اساساً سرمایه گذاری به هدر می رود.

سیستم  از  استفاده  در   – بحث برانگیز  گاهی  و   – طولانی  سنت  چین 

بخش  یک  رویکرد  این  دارد.  نوظهور  صنایع  تقویت  برای  خود  ملی 

خودروهای الکتریکی پیشرو در جهان و همچنین بخش های عظیم پنل 

های خورشیدی و 5G را ایجاد کرد و شرکت های برقی مانند بی وای دی 

توسعه  و  تحقیق  مالی  قالب کمک های  در  دولتی  یارانه های  از  نیو  و 

بهره مند شدند.

اما صنایع برق و انرژی جدید چین نیز مملو از ظرفیت مازاد شده که 

جنگ قیمت، کاهش سود و تنش ژئوپلیتیکی با شرکای تجاری را به دنبال 

داشته است.

و اکنون، یارانه های محاسباتی تحت حمایت دولت در بخش انسان نما-

رباتیک نقشی اساسی در کمک به موفقیت شرکت های متمرکز بر هوش 

صنعت  بر  تأثیری  چه  رویکرد  این  دید  باید  و  می کند  ایفا  مصنوعی 

گسترده تر در سال های آینده خواهد داشت.

در همین حال، تعدادی از دولت های محلی سیاست های اقتصادی خود 
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را برای حمایت از صنعت انسان نما-رباتیک هماهنگ می کنند. پکن بر 

کاهش هزینه ها و تسریع تجاری سازی با تمرکز بر قطعات مهم ربات و 

محصولات کل بدن تمرکز کرده است. همچنین قصد دارد در ماه آوریل 

 Yizhuang میزبان اولین نیمه ماراتن ربات انسان نما در کنار نیمه ماراتن

در پکن باشد. انتظار می رود نمایندگان رباتیک بیش از 20 شرکت ربات 

انسان نما در این رویداد به رقابت بپردازند.

شانگهای که به دنبال تبدیل شدن به یک رهبر جهانی در نوآوری رباتیک 

است و اهداف روشنی را برای سال 2025 تعیین کرده است تا 10 برند 

رباتیک  صنعت  و  معیار  کاربردی  سناریوی   100 بالا،  سطح  رباتیک 

تریلیون یوانی خود را تقویت کند.

استارت آپ های  برای  کانونی  عنوان  به  ژجیانگ  استان  حال،  همین  در 

محلی  مقامات  است.  شده  ظاهر  انسان نما  رباتیک  و  مصنوعی  هوش 

در حال رقابت برای قرار دادن این استان در خط مقدم جاه طلبی های 

دنیای  در  موجی  ویژه،  به  هانگژو،  استان  مرکز  هستند.  چین  فناوری 

هفته های  در  آن  دیپ سیک  زیرا  است،  کرده  ایجاد  مصنوعی  هوش 

اخیر با یک مدل زبان بزرگ کم هزینه و با کارایی بالا، دنیای فناوری را 

شگفت زده کرده است.

ربات  هزار   20 سالانه  تولید  تا سال 2027 شاهد  دارد  انتظار  ژجیانگ 

انسان نما باشد و اقتصاد محلی به ارزش 20 میلیارد یوان درآمد مستقیم 

از صنعت اصلی و 50 میلیارد یوان از بخش های مرتبط تقویت شود.

به طور مشابه، استان جیانگ سو هدفی را برای سال 2027 تعیین کرده 

است که انتظار می رود پیشرفت هایی در فناوری های کلیدی مانند »مغز، 

اندام« ربات های انسان نما صورت گیرد. این استان می خواهد  مخچه و 
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مجموعه ای غنی از سناریوهای کاربردی ایجاد کند، در حالی که هدف 

آن ایجاد یک هاب در سطح ملی برای توسعه صنعتی است. سال 2024، 

دولت جیانگ سو یک میلیارد یوان برای راه اندازی پارک صنعتی ربات 

 UBTech هوشمند  مرکزی  پروژه  و   UBTech یافته  تجسم  هوشمند 

ربات های  تولید  و  توسعه  و  تحقیق  مرکز  اولین  برای ساخت  تلاش  در 

انسان نما در شهر سرمایه گذاری کرد.

را  حمایتی  اقدامات  نیز  آنخویی  و  شاندونگ  مانند  دیگری  استان های 

که  امید  این  به  داده اند،  انجام  انسان نما-رباتیک  صنایع  توسعه  برای 

جایگاه هایی در بازار رو به رشد ایجاد کنند.

خاکی  فراوان  منابع  خاطر  به  که  جیانگشی  استان  گانژو،  جنوبی  شهر 

کمیاب - یکی از اجزای کلیدی در موتورهای الکتریکی - معروف است، 

با شرکت سهام خصوصی Huangpujiang Capital مستقر در شانگهای 

برای راه اندازی صندوق صنعت هوشمند رباتیک شریک شده است.
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این صندوق، اولین صندوق اختصاص یافته استان به بخش رباتیک، با 

اندازه کلی 1 میلیارد یوان است که زیربنای برنامه های بلندپروازانه شهر 

مرکزی برای ایجاد یک خوشه صنعتی رباتیک هوشمند است.

با  توسعه صنعتی  به  استراتژیک چین  رویکرد  از  نشانه ای  این صندوق 

استفاده از شرکت های لنگر برای ایجاد اکوسیستم های کامل در بخش های 

نوظهور است.

مراکز نوآوری و اقدامات محلی بیشتری ممکن است ظهور کنند، اما در 

قابل  شکاف  همچنین  هستند.  مشابه  کاملاً  آن ها  از  بسیاری  واقعیت، 

توجهی بین شهرها وجود دارد. سرمایه ثبت شده از چند میلیون تا ده ها 

میلیون یا حتی میلیارد متغیر است که باعث ایجاد نابرابری می شود. با 

گذشت زمان، این شکاف ها تنها بیشتر خواهند شد.

به عنوان مثال پکن و شانگهای را در نظر بگیرید. این شهرها چه سرعت 

دارند،  که  مالی  یا حمایت  تأثیر خارجی  استارت آپ، چه  مراکز  توسعه 

برای  فقط  مراکز  از  برخی  بسیاری جهات جلوتر هستند.  از  به وضوح 

نمایش هستند، اما برخی دیگر با سرمایه گذاری واقعی و محکم پشتیبانی 

می شوند.

در آینده، این امید وجود دارد که همه مراکز نوآوری از طریق همکاری 

با دو پلتفرم ملی در پکن و شانگهای به هم پیوند داده شوند و هر مرکز 

با اکوسیستم محلی خود متصل شود.

سیستم  یک  و  است  نهفته  پیشرفته  صنعت  هر  قلب  در  کارآفرینی 

منظور،  این  برای  است.  ضروری  آن  پرورش  برای  قوی  پشتیبانی 

کارشناسان خاطرنشان کرده اند که چشم انداز کارآفرینی خود چین هنوز 

با چالش هایی مواجه است.
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بر  بیشتر  که  وجوهی   - بیشتر  صبور«  »سرمایه  خواستار  چین  دولت 

 - بالاتر  ریسک  تحمل  با  شده اند،  متمرکز  بلندمدت  سرمایه گذاری های 

برای هدایت نوآوری های فناوری است.

شنجن، مرکز فناوری جنوبی چین، همچنین »سرمایه جسورانه« را مطرح 

برای هدایت سرمایه گذاری ها به سمت  ابتکار جدید  کرده است - یک 

پروژه های مرحله اولیه، با ریسک بالاتر و متمرکز بر فناوری.

اما از دیدگاه سرمایه گذار، سؤال واقعی این است که چگونه می توانند 

بازدهی سرمایه صبور را تضمین کنند. به عنوان مثال، اگر در یک شرکت 

سرمایه گذاری کنید و پنج سال به آن پایبند باشید، دولت چه نوع پاداشی 

ارائه می دهد؟ اگر 10 سال سرمایه گذاری بمانید، دولت چقدر بیشتر به 

آن ها  تعهد  تضمین  به  می تواند  مشوق ها  این  می دهد؟  خسارت  شما 

کمک کند.

و  سیاست ها  و  حمایت ها  عملی  بهبود  برای  قابل توجهی  فضای  هنوز 

تشویق واقعی سرمایه گذاران برای انجام چنین تعهدات بلندمدتی وجود 

دارد.
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ابررسانای  مواد  چینی  دانشمندان 
کردند ایجاد  نیکل  پایه  بر  جدیدی 

فشار  در  بالا  دمای  با  ابررساناهای  از  جدیدی  نوع  چینی  فیزیکدانان 

محیط بر پایه نیکل ایجاد کرده اند که پیشرفتی در این زمینه محسوب 

می شود.

به گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، این فناوری نیکل را تنها در دسته 

سوم مواد - پس از کپرات ها، یا مواد مبتنی بر اکسید مس و مواد مبتنی 

بر آهن - قرار می دهد تا به ابررسانایی بالاتر از آستانه منفی 233 درجه 

سانتی گراد )منفی 387 فارنهایت( در فشار محیط یا »عادی« برسد.

محققان در ژورنال معتبر نیچر نوشتند که یافته های آن ها راه را برای 

و  محیط  فشار  در شرایط  نیکل  ابررساناهای  مورد  در  جامع  تحقیقات 

برای کاوش ابررسانایی در دمای انتقال بالاتر هموار می کند.
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گروهی از دانشگاه علوم و فناوری جنوبی )SUSTech( در شنجن اعلام 

مکانیسم های  مورد  در  را  بیشتری  تحقیقات  می تواند  یافته  این  کردند 

ابررسانایی و کاربردهای آن ایجاد کند.

ابررسانایی پدیده ای است که در آن یک ماده دارای مقاومت الکتریکی 

صفر است و هنگامی که دمای آن به یک مقدار بحرانی کاهش می یابد، 

میدان های مغناطیسی را دفع می کند.

از  مختلف  زمینه های  در  استفاده  برای  گسترده ای  پتانسیل  ابررساناها 

توسعه  و  راکتورهای همجوشی  برای  آهنربا  نیرو، ساخت  انتقال  جمله 

قطارهای شناور دارند.

بسیاری از مواد می توانند در دماهای زیر منفی 250 درجه سانتی گراد 

به ابررسانایی دست یابند، اما یافتن موادی که می توانند این کار را بالای 

منفی 233 درجه انجام دهند، چالش برانگیز است.

ابررساناهای با دمای بالا اهمیت دارند زیرا می توان آن ها را با استفاده 

از نیتروژن مایع خنک کرد. این در مقایسه با ابررساناهای سنتی است که 

به خنک کننده های پرهزینه تر و کارآمدتر نیاز دارند.

در حالی که ابررساناهای با دمای بالا کشف شده اند، فقط سیستم های 

بر پایه مس و سیستم های مبتنی بر آهن در حالی که تحت فشار محیط 

هستند به این موفقیت دست یافته اند. در اصل، ابررسانایی با دمای بالا 

مبتنی بر نیکل فقط تحت فشار بسیار بالا - تا صدها هزار اتمسفر که 

اساساً معادل فشار داخل زمین است، قابل دستیابی است. نیاز به فشار 

بالا، بررسی تجربی این مواد ابررسانا را از جمله تلاش برای درک نحوه 

عملکرد ابررسانایی و کاربردهای تکنولوژیکی آن محدود می کند.

بالا  دمای  در  ابررسانایی  به  می توانند  همچنین  اکنون  چینی  محققین 
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مواد مبتنی بر نیکل تحت فشار معمولی دست یابند.

این تیم با استفاده از روشی که طی سه سال توسعه دادند، ابررسانای 

نیکلاتی - ساخته شده از نیکل، اکسیژن و فلزات خاکی کمیاب لانتانیم 

و پراسئودیمیم را ایجاد کردند. آن ها گفتند این ماده - که در لایه های 

نازک کنار هم قرار گرفته بود - در دمای منفی 228 درجه سانتی گراد به 

یک ابررسانا تبدیل شد.

کار آن ها امکان بررسی های تجربی مکانیسم ابررسانایی را با امکان سنجی 

افزایش می دهد.

این یک »نوآوری بزرگ« در توسعه فناوری تجربی مستقل در چین است، 

زیرا ابزار مورد استفاده در داخل این کشور ساخته شده است.

محققین از فناوری آزمایشی منحصر به فرد خود برای ادامه کاوش در 

سیستم های مواد مختلف استفاده خواهند کرد و در دمای بالاتر تحت 

فشار عادی به ابررسانایی دست خواهند یافت.
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در  اپل  تأمین  زنجیره  ترامپ  تعرفه های 
داد قرار  تأثیر  تحت  را  چین 

الکترونیکی  لوازم  غول  اپل،  از  که  چین  در  گسترده  تأمین  زنجیره  یک 

از  توجهی  قابل  اختلالات  با  می کند،  پشتیبانی  ایالات متحده  مصرفی 

تعرفه های جدید اعمال شده توسط دونالد ترامپ، مواجه است و قیمت 

سهام شرکای تولیدی آن در بازارهای سهام این کشور کاهش یافته است.

به گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، سهام شرکت گورتک در شنجن، 

تولیدکننده قطعات صوتی، 10 درصد کاهش یافت و به پایین ترین سطح 

 Luxshare Precision ترتیب،  همین  به  رسید.  جاری  سال  در  خود 

 .Lens Technology نیز 10 درصد کاهش یافت، در حالی که Industry

10.6 درصد سقوط کرد.
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شاخص ترکیبی شانگهای 0.2 درصد و شاخص ترکیبی شنجن 1.4 درصد 

کاهش یافت.

به  اغلب   Lens Technology و   Goertek، Luxshare شرکت های 

روابط  زیرا  می شوند،  شناخته  اپل  تأمین  زنجیره  تفنگدار«  »سه  عنوان 

مورد  در  خاصی  جزئیات  اگرچه  دارند،  آیفون  سازنده  با  قابل توجهی 

روابط تجاری آن ها فاش نشده است.

 Sunny Optical درصد،   17.8  Cowell E Holdings هنگ کنگ،  در 

 BYD Electronic 6.6 درصد سقوط کرد، شرکت Technology Group

International نیز با 8.7 درصد کاهش مواجه شد.

سهام اپل در فرانکفورت 7 درصد سقوط کرد.

چین نقش مهمی در زنجیره تأمین جهانی اپل ایفا می کند و اکثر آیفون ها 

در آنجا مونتاژ می شوند. طبق آخرین لیست تأمین کنندگان این شرکت، 

158 تأمین کننده از حدود 200 تأمین کننده در چین تأسیسات تولید دارند.
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زنجیره تأمین اپل در چین نمونه ای از جهانی شدن و عامل اصلی موفقیت 

با  در طی جلسه ای  این شرکت  مدیرعامل  تیم کوک،  است.  این شرکت 

وانگ ونتائو، وزیر بازرگانی چین در پکن گفت که حضور اپل در چین 

نشان دهنده یک »همکاری برد-برد« است.

و  داخلی  تأمین  زنجیره  در  سرمایه گذاری  به  شرکت  این  تعهد  بر  وی 

تحقیقات و تقویت روابط اقتصادی و تجاری آمریکا و چین تأکید کرد.

بخشی  چین،  بر  اضافی  درصدی   34 تعرفه  اعمال  برای  ترامپ  تصمیم 

تجاری  سیاست  تغییر  برای  که  است  آزادی«  »روز  گسترده  بسته  از 

ایالات متحده طراحی شده و جرقه جنگ تعرفه ای را برانگیخته و زنجیره 

تأمین جهانی را تهدید می کند.

رئیس جمهور ایالات متحده همچنین 46 و 26 درصد عوارض را به ترتیب 

بر محصولات ویتنام و هند اعلام کرد - دو کشور آسیایی که تلاش می کنند 

سهم بیشتری از تجارت تولید قراردادی اپل را به خود اختصاص دهند.
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قرار  هدف  برای  تلاش  باید  آمریکا  چرا 
کند؟ متوقف  را  چین  فناوری  دادن 

مصنوعی  هوش  مدل  یک  از  چینی  استارت آپ  یک  ژانویه،  اواخر  در 

دارد. شرکت  خود  همتایان  از  بهتری  عملکرد  می گوید  که  کرد  رونمایی 

مورد بحث دیپ سیک نیست بلکه شرکت مون شات است و آنچه ظاهر 

یک مدل دیگر هوش مصنوعی چینی مانند Kimi k1.5 نشان می دهد 

این است که تکرارهای سریع هوش مصنوعی چین غیرعادی نیستند و 

تبدیل به هنجار جدیدی شده اند.

به گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، هنگامی که دیپ سیک جهان را 

در بر گرفت، طوفان آتش ژئوپلیتیکی را نیز برانگیخت. چند روز پس 
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از معرفی مدل R1 آن، نهادهای فدرال ایالات متحده استفاده از فناوری 

دیپ سیک را ممنوع کردند و مقامات آن به نگرانی هایی درباره امنیت 

ملی و حفظ حریم خصوصی داده ها اشاره کردند.

برخی ممکن است استدلال کنند که این محدودیت ها به جای خطرات 

اینجاست  اما سؤال  از مسائل سیاسی هستند،  ناشی  واقعی دیپ سیک 

که آیا ایالات متحده می تواند دیپ سیک یا هر بازیکن دیگری از هوش 

مصنوعی چینی را مهار کند و اینکه آیا هرگونه تلاش برای مهار فناوری 

چین فقط به رشد آن کمک می کند؟

این اولین بار نیست که یک شرکت فناوری چینی این گونه موفق می شود. 

از  ایالات متحده دسترسی هوآوی به فناوری آمریکایی،  در سال 2019، 

این شرکت  انتظار داشتند که  را قطع کرد. بسیاری  نیمه هادی ها  جمله 

چینی ضربه جبران ناپذیری را متحمل شود و حتی برخی فکر می کردند 

که فرو می ریزد. در عوض، این ممنوعیت اثر معکوس در تسریع نوآوری 

سخت افزاری چین داشت. تا سال 2024، هوآوی محصولات جدیدی با 

 5.5G تراشه های پیشرفته عرضه کرده بود و زیرساخت شبکه تلفن همراه

را توسعه می داد.

دیپ سیک مانند هوآوی، نشان می دهد که چگونه اقدامات ایالات متحده 

به منظور محافظت از منافع آمریکا برای تسریع نوآوری چینی ها استفاده 

تراشه های  صادرات  در  ایالات متحده  محدودیت های  علیرغم  می شود. 

هوش مصنوعی پیشرفته به چین، دیپ سیک با بهینه سازی نرم افزار برای 

رفع محدودیت های سخت افزاری، هوش مصنوعی پیشرفته ای را توسعه 

داد.

در جهانی به هم پیوسته که در آن نوآوری راهی پیدا می کند، کاهش 
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بازده به وضوح کنترل صادرات یک جانبه ایالات متحده را تحت تأثیر قرار 

می دهد.

دیپ سیک  جهانی  جذابیت  به  ایالات متحده  اقدامات  این،  بر  علاوه 

لطمه ای وارد نکرده است. در عوض، توانایی استدلال خیره کننده ربات 

R1 آن را به جایگزینی محبوب برای چت ربات های آمریکایی در مناطق 

خارج از حوزه نفوذ ایالات متحده تبدیل کرده است.

هوش  برای  لحظه ای  موفقیت  یک  نشان دهنده   R1 دیپ سیک  اگر 

روند  نشان دهنده  مون شات   Kimi k1.5 ظهور  است،  چین  مصنوعی 

گسترده تر و بی وقفه تری است؛ اینکه یک نوآوری چینی را ممنوع کنید، 

فقط از دیگری دعوت می کنید که جای آن را بگیرد. تلاش های کاخ سفید 

برای مهار فناوری چینی ممکن است پیشرفت آن را به طور موقت آهسته 

کند، اما در نهایت نمی تواند رقبای چینی را عقب نگه دارد.

به فناوری پیشرفته محدود نمی شود. زمانی که دولت قبلی  این پدیده 

یا  ممنوع  ملی  امنیت  دلایل  به  را  تیک تاک  تا  کرد  تلاش  ایالات متحده 

با  افتاد.  اتفاقی  شرکت مادر چینی آن را مجبور به فروش آن کند، چه 

نزدیک شدن به این ممنوعیت، بسیاری از کاربران آمریکایی تیک تاک به 

جای جایگزین های داخلی مانند اینستاگرام و فیلم های کوتاه یوتیوب، 

به پلتفرم چینی دیگری، RedNote که با نام Xiaohongshu نیز شناخته 

می شود، هجوم آوردند.

این کاربران تیک تاک خودخوانده زندگی خود را در Xiaohongshu به 

اشتراک گذاشته اند و انتخاب خود را به عنوان نوعی مقاومت در برابر 

دولت ایالات متحده و فناوری بزرگ آمریکایی در نظر گرفته اند. به نظر 

می رسد مصرف کنندگان آمریکایی آماده پذیرش فناوری خارجی هستند 
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و زمانی که یک پلتفرم چینی هدف قرار می گیرد، پلتفرم دیگری ظاهر 

می شود تا خلأ آن را پر کند.

شرایط مشابهی در هوش مصنوعی وجود دارد. اگر دیپ سیک، مون شات 

کاربران  پایگاه  مصنوعی،  هوش  چینی  شرکت های  از  دیگر  برخی  یا 

ایجاد کنند، داستان به همین جا ختم  با یک مدل رایگان  را  گسترده ای 

نمی شود و اگر یکی از این مدل های هوش مصنوعی ممنوع شود احتمالاً 

یک مدل چینی پیشرفته تر و ارزان تر به زودی پس از آن ظاهر می شود.

این موج غیرقابل توقف نوآوری، مسیر شرکت های فناوری چینی است 

که با فشار قانونی مواجه می شوند. به عنوان مثال، تیک تاک از طراحی 

اجتماعی  رسانه های  پلتفرم های  با  رقابت  برای  محور  کاربر  الگوریتم 

غربی استفاده کرد.

و  صادراتی  کنترل های  که  است  این  می دهد  نشان  این ها  همه  آنچه 

تا یک  بازی ضربتی هستند  بیشتر شبیه یک  محدودیت های یک جانبه 

استراتژی پایدار. ماهیت به هم پیوسته اکوسیستم فناوری جهانی امروزی 

به این معنی است که کاربران همیشه به دنبال بهترین ابزارها، صرف نظر 

از منشأ آن ها هستند. برای رقابت واقعی، فرد باید فراتر از محدود کردن 

رقابت نگاه کند و بر تقویت نوآوری خود تمرکز کند.

تقلید  چین  می کند،  نوآوری  ایالات متحده  که  است  شده  گفته  بارها 

تاریخی  مبنای  بیانیه  این  که  حالی  در  می کند.  تنظیم  اروپا  و  می کند 

دارد و دیگر واقعیت را منعکس نمی کند. R1 شرکت دیپ سیک یک کپی 

صرف از یک مدل هوش مصنوعی آمریکایی نیست و این نشان دهنده 

پیشرفت های واقعی در فناوری است.

بیگانگی متحدان و تسریع  بر کنترل های صادراتی همچنین خطر  تکیه 
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شکل گیری اکوسیستم های موازی هوش مصنوعی خارج از نفوذ غرب را 

به همراه دارد. چشم انداز جهانی هوش مصنوعی در حال تغییر است و 

جهان باید به طور جمعی به مسائل حیاتی هوش مصنوعی بپردازد. این 

امر بر نیاز به همکاری بین المللی برای ایجاد استانداردهای روشن برای 

نحوه رسیدگی به نگرانی های اخلاقی و قانونی در توسعه هوش مصنوعی 

تأکید می کند.

شود  اختلافات  به  منجر  می تواند  یک جانبه  محدودیت های  واقع،  در 

مورد  در  جهانی  تجارت  سازمان  به  چین  شکایت  را  این  راه حل.  تا 

محدودیت های نیمه هادی ایالات متحده با این استدلال که این اقدامات 

اصول تجاری را نقض می کند، نشان می دهد. چین در مواجهه با آنچه 

که تلاش های ناعادلانه برای هدف قرار دادن رشد خود می داند، نه تنها 

نوآوری می کند، بلکه از نظر قانونی نیز عقب نشینی می کند.

با این حال، قبل از اینکه دیپ سیک یک دور پیروزی را طی کند، مهم 

را  تأثیر طولانی مدت  اولیه  باشید که موفقیت  یاد داشته  به  است که 

تضمین نمی کند و قابلیت های آن تا زمانی که به طور جدی در چندین 

حوزه آزمایش شود تا حد زیادی رویایی باقی می مانند.

می دهد  نشان  اپل  با  علی بابا  مصنوعی  هوش  همکاری  میان،  این  در 

که حتی شرکت های فناوری ایالات متحده نیز مایل به همکاری هستند. 

برای  راهی  یافتن  دارد  وجود  ایالات متحده  برای  اکنون  که  چالشی 

همزیستی با یک رقیب به سرعت در حال رشد در شکل دادن به آینده 

هوش مصنوعی است.
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گذاری  سرمایه  افزایش  و  تولید  رشد 
پیشرفته فناوری  حوزه  در  شنجن 

فعالیت های اقتصادی پیشرفته شنجن به عنوان نقطه ای روشن در میان 

اقتصاد کند چین ظاهر شده و این شهر جنوبی چین رشد قابل توجهی 

در تولید صنعتی و سرمایه گذاری پیشرفته داشته است.

کامپیوتر،  تولید  افزوده  ارزش  پست،  مورنینگ  چاینا  ساوت  گزارش  به 

ارتباطات و سایر تجهیزات الکترونیکی در مقیاس بزرگ در هفت ماهه 

اول سال 2024 نسبت به سال قبل 16.5 درصد افزایش یافته و از تولید 

کل صنعتی 11.5 درصد بیشتر شده است.

این شهر که به نام سیلیکون ولی چین شناخته می شود، شاهد فعالیت های 

سرمایه گذاری مرتبط با فناوری پیشرفته تر بود، به طوری که سرمایه گذاری 
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در تولیدات فناوری پیشرفته سالانه 61.8 درصد رشد کرد و شامل افزایش 

76.5 درصدی در بخش الکترونیک و ارتباطات بود.

و  درصد   45.1 گذشته  سال  به  نسبت  نیز  صنعتی  گذاری  سرمایه  کل 

سرمایه گذاری در بخش تولید 51.2 درصد افزایش داشته است.

شنجن یکی از ذینفعان کلیدی سیاست متمرکز بر فناوری پیشرفته چین 

است. این سیاست در مورد رشد تقاضای داخلی در فناوری و تمرکز بیشتر 

بر بازار خارج از کشور است و احتمالاً امسال نیز به رشد اقتصادی نسبتاً 

خوبی دست خواهد یافت، به خصوص آنکه استعدادهای فناوری را از 

سایر نقاط چین جذب کرده است.

شنجن بخشی از منطقه خلیج بزرگ است، یک خوشه شهری که توسط 

دولت چین تعیین شده تا شهرهای هنگ کنگ، ماکائو، گوانگژو، شنجن، 

ژوهای، فوشان، ژونگشان، دونگوان، هویژو، جیانگمن و ژائوکینگ را به 

یک مرکز اقتصاد و تجارت یکپارچه پیوند دهد.

این شهر همچنین به عنوان الگویی برای مناطق دیگر عمل می کند، به 

طوری که طبق گزارش ها، مالزی و سنگاپور در حال مذاکره برای تعیین 

بخشی از ایالت جوهور در جنوب مالزی به عنوان منطقه ویژه اقتصادی 

فرامرزی تا پایان سال با الهام از مدل شنجن هستند.

کلی چین  اقتصادی  کند  با حرکت  تضاد شدید  در  عملکرد قوی شنجن 

است که شاهد رشد کمتر از حد انتظار 4.7 درصدی دومین اقتصاد بزرگ 

جهان در سه ماهه دوم بود.

مرکز UBS پیش بینی خود را برای رشد تولید ناخالص داخلی چین در 

بازار  آن  دلیل  که  داد  کاهش  درصد   4.6 به  درصد   4.9 از   2024 سال 

ضعیف املاک و تقاضای داخلی کم است.
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هوآوی،  جمله  از  پیشرفته  فناوری  24700 شرکت  از  بیش  خانه  شنجن 

از تلاش های چین  به عنوان بخشی  تنسنت است و  DJI، بی وای دی و 

برای دستیابی به خوداتکایی فناوری و صعود به زنجیره ارزش جهانی، به 

رشد سریع تری دست می یابد.

و  بعدی  سه  چاپ  خودرو،  مصنوعی،  هوش  در  شنجن  پیشرفت های 

فناوری بدون راننده، صنایع به هم پیوسته را ادغام می کند و شرکت 

هایی مانند بی وای دی را قادر می سازد خودروهای پیشرفته تری بسازند و 

در بازارهای خارج از کشور رقابت کنند.

این شهر ظرفیت توسعه یک اکوسیستم فناوری را دارد که می تواند در 

فناوری های پیشرفته دنیا را رهبری کند.

تولید تجهیزات چاپ سه بعدی از ژانویه تا جولای 91.4 درصد نسبت 

به سال 2023 افزایش یافته است، در حالی که تولید ربات های خدماتی 

و قطعات الکترونیکی به ترتیب 57.4 درصد و 28.6 درصد افزایش یافته 

است.

با این حال، چین همچنان با فشارهای ایالات متحده مواجه است، زیرا 

طیفی از شرکت ها به فهرست محدودیت های واشنگتن اضافه شده است 

محدود  آمریکایی  کنندگان  تامین  از  کالا  خرید  برای  را  آنها  توانایی  و 

می کند.
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افزایش سرمایه گذاری قدرت محاسباتی 
2025 سال  در  یونیکام  چاینا 

حال  در  سرعت  به  چین  مصنوعی  هوش  زیرساخت های  هزینه های 

افزایش است، به طوری که چاینا یونیکام )China Unicom(، یکی از 

افزایش 28  اپراتور بزرگ شبکه مخابراتی دولتی این کشور، بودجه  سه 

درصدی هزینه های سرمایه ای برای قدرت محاسباتی را در سال 2025 در 

نظر گرفته است.

صورت  حالی  در  رویکرد  این  پست،  مورنینگ  چاینا  ساوت  گزارش  به 

می گیرد که شرکت های فناوری بزرگ چین نیز از برنامه های سرمایه گذاری 

بلندپروازانه هوش مصنوعی رونمایی کرده اند. هولدینگ گروه علی بابا، 

اخیراً اعلام کرد که حداقل 52 میلیارد دلار برای ساخت زیرساخت های 

هوش مصنوعی و محاسبات ابری در سه سال آینده اختصاص داده است 
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که بزرگ ترین پروژه قدرت محاسباتی توسط یک شرکت خصوصی چینی 

است.

و  خصوصی  شرکت های  دولتی،  زیرساخت  اپراتورهای  که  آنجایی  از 

هوش  زیرساختی  سرمایه گذاری های  افزایش  در  محلی  دولت های 

مصنوعی متحد می شوند، کل هزینه های هوش مصنوعی چین می تواند 

با پروژه سرآمد استارگیت )Stargate( رقابت کند یا حتی از آن پیشی 

و  آمریکا   OpenAI بین  مشترک  سرمایه گذاری  یک  استارگیت  بگیرد. 

شرکت ژاپنی SoftBank است که شامل سرمایه گذاری 500 میلیارد دلاری 

در چهار سال آینده می شود.

چاینا یونیکام کاهش 17 درصدی در هزینه های سرمایه ای کلی در سال 

2024 را گزارش کرد. با این حال، هزینه های مربوط به توان محاسباتی، 

از جمله مراکز داده، 19 درصد افزایش یافت که نشان دهنده تعهد این 

شرکت به هوش مصنوعی است.

در بحبوحه افزایش پذیرش هوش مصنوعی پس از راه اندازی مدل های 

بودجه  یونیکام  چاینا  دیپ سیک،  چینی  آپ  استارت  توسط  باز  منبع 

در  را  محاسباتی  قدرت  برای  سرمایه  هزینه های  درصدی   28 افزایش 

ثابت  مالی  تأمین  از  اطمینان  برای  است.  گرفته  نظر  در  جاری  سال 

برای  را  ویژه«  »بودجه ای  این شرکت همچنین  حیاتی،  پروژه های  برای 

طرح های زیرساختی کلیدی هوش مصنوعی اختصاص داده است.

کل بودجه مخارج سرمایه ای آن برای سال جاری 55 میلیارد یوان )7.6 

میلیارد دلار( تعیین شده است.

تلاش  یک  از  بخشی  یونیکام  چاینا  طلبانه  جاه  هزینه های  طرح 

این  است.  مصنوعی  هوش  زیرساخت  تقویت  برای  گسترده تر  ملی 
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دلیل  به  انویدیا  پیشرفته  تراشه های  به  دسترسی  عدم  علیرغم  کشور 

داده  مراکز  توسعه  حال  در  ایالات متحده،  صادراتی  محدودیت های 

کاربردی  برنامه های  برای  فزاینده  تقاضای  به  پاسخگویی  برای  بیشتری 

هوش مصنوعی است.

را  بزرگ  مقیاس  در  هوشمند  محاسبات  مراکز  یونیکام،  چاینا  شرکت 

از جمله در شانگهای، هنگ کنگ، مغولستان داخلی و  در سراسر چین 

نینگشیا ایجاد کرده است و بیش از 300 منبع محاسباتی برای آموزش و 

استنتاج ساخته است.

چاینا یونیکام مستقر در پکن که تجارت اصلی آن شامل شبکه های تلفن 

ابری و داده است، در سال 2024 شاهد  باند و مراکز  همراه و پهنای 

درصد   17.1 آن  ابری  درآمد  بود.  سالانه خود  درصدی سود   10.1 رشد 

افزایش یافت که ناشی از رشد قوی در بخش محاسبات هوشمند بود. به 

گفته این شرکت، ارزش قراردادهای تازه امضا شده در سال گذشته از 26 

میلیارد یوان فراتر رفت.
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سلطه پکن بر تجارت جهانی باعث ایجاد شکاف بین دو اقتصاد بزرگ 

جهان شده و بسیاری از کشورها را نگران از نابودی صنایعشان توسط 

ماشین صادرات چین کرده است.

به گزارش فایننشال تایمز، چین با اطمینان کامل، ابرقدرت تجارت جهانی 

به شمار می رود. مازاد تجاری این کشور — یعنی تفاوت بین واردات و 

صادرات — در سال 2024 به نزدیک 1 تریلیون دلار رسید. نظام صادراتی 

چین یکی از دلایل اصلی است که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 

جرقه اولیه جنگ تجاری جهانی جدید را زده است؛ اما این نگرانی تنها 

به آمریکا محدود نمی شود.

اقتصادهای نوظهور و رقبای قدیمی نیز نگران اند که صنایعشان توسط 

کالاهای ارزان قیمت چینی نابود شود؛ اگر کالاهایی که پیش تر برای بازار 

چین  بی سابقه  تجاری  مازاد  چگونه 
شعله ور  را  ترامپ  تعرفه ای  جنگ  جرقه 

کرد؟
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آمریکا در نظر گرفته شده بودند، به سایر بازارها سرازیر شوند، شرایط را 

نیز سخت تر می کند. مازاد تجاری چین تأثیری جهانی دارد.

هیچ کشوری از تعرفه های ترامپ در امان نمانده، اما مازاد تجاری عظیم 

چین باعث شده که سخت ترین اقدامات نصیب آن شود. آمریکا و چین 

از  نزاعی فزاینده شده اند که طی آن، واشنگتن تعرفه هایی بیش  درگیر 

104 درصد بر کالاهای چینی وارداتی وضع کرده است.

ترامپ امیدوار است رژیم تعرفه ای او مازاد تجاری چین را کاهش داده 

و تولیدکنندگان آمریکایی را به رقابت بازگرداند؛ اما نظام صادراتی چین 

و  گرفته  شکل  دهه ها  که طی  شده  بنا  عمیقی  رقابتی  مزایای  پایه  بر 

به سادگی از بین نخواهد رفت.

اندیشکده  در  بین الملل  تجارت  تحلیل  برنامه  رئیس  ویکارد،  ونسان 

در  است؛  بی سابقه  چین  سلطه  »مقیاس  می گوید:   CEPII اقتصادی 

دهه های اخیر هیچ کشوری در این گستره از محصولات به چنین سطحی 

نرسیده است.«

چین حدود یک سوم 

از کل کالاهای تولیدی 

را به خود اختصاص 

داده است که بیش از 

مجموع آمریکا، ژاپن، 

آلمان و کره جنوبی است
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بخش باتری مثال روشنی از توانمندی چین در تسلط بر صنایع و کاهش 

هزینه ها تا جایی است که رقبا دیگر توان ادامه دادن ندارند. این تسلط 

معمولاً از ترکیب حمایت فراگیر دولت و کارآفرینی افرادی مانند »وانگ 

جیانگ« حاصل می شود.

وانگ، کارگر سابق کارخانه که اکنون کسب وکار شخصی دارد، دو سال 

جایی  کرد،  مهاجرت  گوانگ دونگ  جنوب  در  صنعتی  منطقه  به  پیش 

که زنجیره تأمین کامل تولید باتری یا به قول چینی ها، »اژدهای کامل« 

ساخته می شود.

او می گوید: در باتری ها قطعات پلاستیکی زیادی وجود دارد، به علاوه 

قطعات فلزی و برخی مواد بسته بندی مصرفی. اینجا کارخانه های مواد، 

نهایی  کارخانه های  و  الکترونیک  کارخانه های  پلاستیک،  کارخانه های 

داریم. همه آن ها بخشی از زنجیره صنعت انرژی پاک هستند.

است.  شده  تبدیل  باتری  تولید  قطب  به  چین  جنوب  در  منطقه  این 

تولیدکننده  سومین   — لیتیوم«  »گانفنگ  شرکت  تحقیقاتی  مرکز  اینجا 

 ،CATL بزرگ لیتیوم جهان — قرار دارد، همچنین پایگاه تولیدی شرکت

بزرگ ترین سازنده باتری جهان و شرکت خودروسازی برقی بی وای دی نیز 

در اینجا فعال اند.

رونق صنعت باتری لیتیوم-یون در این منطقه، مزایای ساخت »اژدهای 

کامل« را به خوبی نشان می دهد.

یافت  معدودی  کشورهای  در  تنها  باتری  تولید  برای  حیاتی  خام  مواد 

می شوند — مانند استرالیا، شیلی، اندونزی و جمهوری دموکراتیک کنگو 

— و چین در همه آن ها حضور دارد.
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گروه های چینی سهم قابل توجهی در معادن کبالت جمهوری دموکراتیک 

کنگو )DRC( دارند — کشوری که حدود 70 درصد تولید جهانی کبالت 

را در اختیار دارد.

نیکل در جهان  از بزرگ ترین ذخایر  اندونزی یکی  بِی« در  معدن »ودا 

است و تنها یکی از چندین معدنی است که در این کشور با پکن ارتباط 

آرژانتین،  در  لیتیوم  پروژه های  در  همچنین  چینی  شرکت های  دارند. 

استرالیا، کانادا و زیمبابوه سرمایه گذاری کرده اند.

حتی در جاهایی که مالکیت معادن همچنان در اختیار شرکت های محلی 

تأمین  برای  بلندمدت  با آن ها قراردادهای  نهادهای چینی  باقی مانده، 

مواد خام، مانند لیتیوم از شیلی و آرژانتین، امضا کرده اند.

سلطه پکن در زنجیره تأمین، در مراحل پایین تر نیز مشهودتر است. چین 

در فرآوری مواد معدنی و تولید قطعات کلیدی پیشتاز است.

اکثریت قریب به اتفاق پالایشگاه ها و کارخانه هایی که آند و کاتد — 

اجزای کلیدی باتری — تولید می کنند، در چین قرار دارند. این قطعات 

در  معمولاً  کارخانه ها  این  می شوند.  مونتاژ  باتری  سلول های  به  سپس 

بسیاری از معادن 

کبالت، نیکل و لیتیوم 

جهان به طور کامل یا 

اکثریتی در مالکیت 

شرکت های چینی، از 

جمله شرکت های دولتی 

چینی هستند
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قطب های صنعتی مانند استان گوانگ دونگ در جنوب و جیانگسو در 

را  فرآیندها  و  داده  کاهش  را  هزینه ها  که  شده اند  متمرکز  چین  شرق 

بهینه می کند.

بر اساس آمار آژانس بین المللی انرژی )IEA(، چین سه باتری از هر چهار 

باتری لیتیوم-یونی فروخته شده در جهان را تولید می کند.

قیمت باتری ها در چین نیز سریع تر از سایر نقاط جهان کاهش یافته که 

دلیل آن بازار داخلی بسیار رقابتی با تقریباً 100 تولیدکننده فعال است.

و  صنعت  این  شکل گیری  در  کلیدی  عامل  دولت،  بی رقیب  پشتیبانی 

کاهش هزینه ها بوده است. سال 2024، میانگین قیمت پک باتری چینی 

بیش از 30 درصد ارزان تر از نمونه های تولیدشده در اتحادیه اروپا و 20 

درصد ارزان تر از آمریکا بود.

صد  چند  شعاعی  در  باتری  ساخت  برای  نیاز  مورد  اجزای  تمام  داشتن 

به  بلکه  تولید شده،  زمان  و  قیمت ها  کاهش  باعث  تنها  نه  کیلومتری، 

نوآوری نیز کمک کرده است.

چین صنعت باتری های 

لیتیوم-یونی را در اختیار 

دارد، توزیع جغرافیایی 

بر اساس سهم از 

ظرفیت تولید
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بر اساس تحلیل سیمون لوکس، پژوهشگر باتری از دانشگاه مونستر آلمان، 

چین در سال های اخیر حدود 80 درصد از مجموع سالانه ثبت اختراع ها 

در زمینه باتری های لیتیوم-یونی را به خود اختصاص داده است.

وی می گوید: »هیچ منطقه ای در جهان چنین ترکیب منحصربه فردی از 

منابع طبیعی، توانمندی های پیشرفته تولید، نیروی کار ماهر، سرمایه گذاری 

و حمایت گسترده دولتی برای صنعت باتری ارائه نمی دهد.«

اگر قرار باشد تنها یک شرکت نمونه ای از دلایل سلطه چین در این صنعت 

باشد، آن شرکت CATL است. این شرکت که در سال 2011 تأسیس شد، 

در موج اول رونق خودروهای برقی چین رشد و بین سال های 2014 تا 

2022، نرخ رشد سالانه مرکب 110 درصدی را ثبت کرده است.

خودکفایی CATL باعث حسادت رقبا شده است. تا اواخر سال 2023، 

نیمی از عملیات پالایش کبالت، نیکل، فسفات و لیتیوم مورد نیاز این 

شرکت در داخل مجموعه انجام می شد. هدف این شرکت برای سال جاری، 

اغلب گواهی های 

ثبت اختراع باتری های 

لیتیوم-یون متعلق به 

چین است
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افزایش خودکفایی در تولید مواد کاتد و پیش ساز به ترتیب به حدود 35 

این است که  برای رقبا  درصد و 45 درصد است. نگران کننده ترین نکته 

CATL کارخانه های جدید را با نصف هزینه شرکت های خارجی می سازد.

CATL نه تنها بزرگ ترین بازیگر این صنعت است، بلکه بهترین فناوری 

و بالاترین سطح بهره وری را هم دارد.

باتری ها تنها یکی از نمونه های مشهور از صدها محصولی هستند — از 

جمله رایانه های شخصی، تلفن های هوشمند و فولاد — که چین در بازار 

جهانی آن ها سلطه دارد.

سایر بخش های مهم شامل ویتامین ها، مواد اولیه دارویی، لوازم خانگی 

بازار  درصد   75 حدود  چین  که  است  کلاه گیس  مانند  شخصی  اقلام  و 

صادراتی آن ها را در اختیار دارد.

از صادرات  اندیشکده CEPII، چین حداقل 50 درصد  داده های  طبق 

را  تجاری  طبقه بندی شده  کالای   5000 مجموع  از  مورد   730 جهانی 

نمودار تعداد محصولاتی 

که یک کشور بیش از 

50% سهم از صادرات 

جهانی آن را در اختیار 

دارد.

سلطه تجاری چین 

علیرغم اعمال تعرفه ها 

افزایش یافته است
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برابر  هشت  تقریباً  و  اروپا  اتحادیه  از  بیشتر  برابر  سه  می کند؛  تأمین 

ایالات متحده.

در حالی که در گذشته اتحادیه اروپا و آمریکا سهم های قابل مقایسه ای از 

بازار صادرات داشتند، تجارت اکنون بخش بسیار بزرگ تری از اقتصاد جهانی 

را تشکیل می دهد؛ حدود 60 درصد از تولید ناخالص داخلی جهان.

از 100  بیش  به  که  بر صادرات چین  آمریکا  تعرفه های  با وجود  حتی 

برای  تأمین کننده  تغییر  بخش ها،  این  در  چین  برتری  می رسد،  درصد 

واردکنندگان را — حداقل در کوتاه مدت — بسیار دشوار کرده است.

از  بازارهای نوظهور صادق است که بسیاری  برای  به ویژه  این موضوع 

آن ها در سال های اخیر روابط تجاری خود را با چین تقویت کرده اند.

با کاهش سهم صادرات مستقیم چین به آمریکا از زمان اعمال تعرفه های 

ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری اش، تجارت چین با اقتصادهای در 

حال رشد مانند ویتنام، تایلند، اندونزی، مکزیک و برزیل افزایش یافته 

است.

این کشورها، صادرات خود به آمریکا را به ویژه با تبدیل قطعات وارداتی 

از چین به محصولات نهایی برای بازار ایالات متحده افزایش داده اند.

)سمت چپ( چین 

اکنون کالاهای کمتری 

به ایالات متحده 

ارسال می کند، مکزیک 

و ویتنام از جمله 

کشورهایی هستند که 

این خلا را پر کرده اند. 

درصد سهم واردات 

آمریکا

)سمت راست( در 

همین حال، این کشورها 

خرید خود از چین را 

افزایش داده اند، به 

طوری که بخش زیادی 

از این تجارت در نهایت 

به ایالات متحده راه 

پیدا می کند، درصد سهم 

صادرات چین
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در حال حاضر، تراز تجاری دوجانبه آمریکا با چین، آسیای جنوب شرقی 

و تایوان، مبنای بهتری برای برآورد واردات واقعی محصولات چینی به 

آمریکا است تا واردات مستقیم از خود چین.

اما  شده اند،  محاسبه  ابتدایی  فرمولی  مبنای  بر  تعرفه ها  این  هرچند 

اندونزی و دیگر کشورهای آسیای  تایلند،  بر ویتنام،  ترامپ  تعرفه های 

جنوب شرقی، احتمالاً با هدف جلوگیری از انتقال غیرمستقیم کالاهای 

چینی به بازار آمریکا وضع شده اند.

تلاش  نیست.  واشنگتن  به  محدود  چین  صادراتی  قدرت  درباره  نگرانی 

مداوم پکن برای افزایش تولیدات صنعتی، همراه با دوره ای طولانی از 

تقاضای داخلی ضعیف، بازارهای جهانی را از کالاهای چینی اشباع کرده 

است و کشورها در حال مقابله با این وضعیت هستند.

تنها 15 درصد از مصرف جهانی را به خود اختصاص داده است،  چین 

بسیار  و  داخلی جهانی  ناخالص  تولید  از  18 درصدی اش  از سهم  کمتر 

پایین تر از سهم 30 درصدی اش از تولیدات صنعتی. این بدان معناست 

از کشورهای  تقاضا  به  نیاز  تولیدات خود،  مازاد عظیم  برای جذب  که 

دیگر دارد.

پکن  نیست.  جدید  پدیده ای  واردات،  به  نسبت  چین  بیشتر  صادرات 

طی 30 سال گذشته همیشه مازاد تجاری داشته است؛ اما شکاف میان 

صادرات و واردات این کشور از سال 2019 بیش از دو برابر شده و در 

سال گذشته به نزدیک یک تریلیون دلار رسیده است.
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شرکای تجاری فراتر از آمریکا نیز از این عدم توازن عظیم انتقاد کرده اند 

و آن را تهدیدی واقعی برای اقتصادهای خود می دانند؛ کشورهایی که 

برای توسعه یا حفظ صنایع داخلی شان در برابر محصولات ارزان قیمت 

چینی در تلاش هستند.

کشورهای صنعتی و همچنین اقتصادهای در حال رشد، از تأثیر منفی 

این وضعیت بر بخش های تولیدی شان ابراز نگرانی کرده اند؛ اما مقامات 

چینی عمدتاً وجود هرگونه مشکلی در زمینه مازاد عرضه را انکار کرده اند.

رئیس جمهور مکزیک، واردات ارزان قیمت از چین را عامل افول صنایع 

نساجی و کفش این کشور دانسته و اعلام کرده که تعرفه های اعمال شده 

بر کالاهای چینی را مورد بازبینی قرار خواهد داد.

در اندونزی، مقامات نگران هستند که ورود حجم عظیمی از کالاهای 

ارزان قیمت چینی می تواند به از بین رفتن صدها هزار شغل در صنعت 

مهم نساجی این کشور منجر شود. حتی روسیه که از متحدان نزدیک 

مازاد تجاری چین در 

طی پنج سال، دوبرابر 

شده است، تراز تجاری 

چین
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بازار  سوم  دو  چینی  خودروهای  آن که  از  پس  می رود،  شمار  به  چین 

این کشور  از  واردات خودرو  بر  تعرفه هایی  کردند،  تصاحب  را  داخلی 

اعمال کرده است.

اتحادیه اروپا که نزدیک به دو سوم مازاد تجاری چین را به  آمریکا و 

خود اختصاص می دهند، به صراحت از مازاد تولید صنعتی پکن انتقاد 

کرده اند؛ اما بیشتر شکایات ثبت شده علیه چین در سازمان تجارت جهانی 

در سال 2024 از سوی کشورهای در حال توسعه ارائه شده اند. هند و 

صنعتی  محصولات  دامپینگ  اتهام  درباره  را  متعددی  تحقیقات  برزیل 

چین، از جمله ورق های فلزی، مواد شیمیایی و لاستیک، آغاز کرده اند.

پردازش  فرآیند  جدید،  مقررات  وضع  با  تلاش اند  در  دیگر  کشورهای 

داخلی منابع خود را توسعه دهند تا به جای ارسال مواد خام به چین، 

آن ها را در داخل کشور خود پردازش کنند. برای نمونه، اندونزی صادرات 

سنگ نیکل را ممنوع کرده و شرکت ها را مجبور کرده تا این ماده را به 

صورت محلی تصفیه کنند. همچنین این کشور تلاش دارد تولیدکنندگانی 

مانند CATL را ترغیب کند تا در اندونزی کارخانه احداث کنند.

اقتصاددانان بر این باورند که این عدم توازن تجاری برای خود چین نیز 

زیان بار است. پکن مجموعه ای از تدابیر را برای تقویت مصرف خانوار 

اعلام کرده، اما هنوز آن ها را با هزینه کرد قابل توجه دولتی همراه نکرده 

است. ممکن است چین برای تقویت تقاضای داخلی، ناچار به اجرای یک 

بسته مشوق اقتصادی یا کاهش ارزش پول ملی اش شود تا اثر تعرفه ها 

را خنثی کند.
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کاهش رشد اقتصادی داخلی چین نیز نیاز این کشور به واردات مواد خام 

برای ساخت وساز در بخش املاک و زیرساخت را کاهش داده، در حالی 

که موج مورد انتظار تقاضای چینی ها برای کالاهای خارجی هم محقق 

نشده است.

به گفته تحلیلگران انتظار می رفت صعود چین در زنجیره ارزش جهانی، 

پایین  افزوده  ارزش  با  تولیدی  کالاهای  برای  بزرگی  داخلی  تقاضای 

ایجاد کند. این فرضیه که بنیان بسیاری از امیدها به توسعه صنعتی در 

اقتصادهای نوظهور بود، اکنون با تقاضای داخلی ضعیف چین و شکاف 

چین مازاد تجاری خود 

را با شرکای اصلی تجاری 

اش افزایش داده است، 

حجم صادرات و واردات 

سالیانه چین
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فزاینده میان صادرات و واردات صنعتی آن، زیر سؤال رفته است.

بیش از هر رویداد دیگری در سال های اخیر، تعرفه های موسوم به »روز 

آزادی« ترامپ که شامل اعمال تعرفه ای 10 درصدی »متقابل« بر همه 

و  از چین  وارداتی  بر کالاهای  بالاتر  بسیار  تعرفه های  و  تجاری  شرکای 

از کشورهای جنوب شرق آسیا بود، آزمونی سرنوشت ساز برای  بسیاری 

نظام صادراتی چین خواهد بود.

نرخ  مجموع  در  که  اقدامات  این  که  باورند  این  بر  تحلیلگران  برخی 

درصد   104 دست کم  به  را  چین  از  واردات  تمام  بر  آمریکا  تعرفه های 

می رسانند، شاید نهایتاً پکن را متقاعد کند که ساختار اقتصاد تولیدمحور 

خود را بازسازی کرده و زمینه را برای افزایش مصرف داخلی فراهم آورد.

سایر  بلکه  شد،  دشوارتر خواهد  برای چین  آمریکا  به  تنها صادرات  نه 

کشورها نیز ممکن است موانع تجاری خود را افزایش دهند تا از هجوم 

کالاهای چینی ای که دیگر راهی بازار آمریکا نمی شوند، جلوگیری کنند. 

در نتیجه، شرکت های چینی ممکن است ناچار شوند زنجیره تأمین خود 

را بازسازی کرده و بیشتر در کارخانه های خارج از کشور سرمایه گذاری 

کنند.

هنوز  چین  صادراتی  ماشین  معتقدند  کارشناسان  برخی  حال،  این  با 

پتیس،  مایکل  بیاورد.  تاب  را  تجاری  جنگ  از  مرحله  این  می تواند 

پژوهشگر بنیاد کارنگی برای صلح بین المللی مستقر در پکن، می گوید که 

تعرفه های ترامپ به علل ریشه ای کسری تجاری — یعنی مازاد پس انداز 

چین و ولخرجی مالی آمریکا — نمی پردازند.

او توضیح می دهد که پس اندازهای مازاد چین — که حاصل سیاست های 

صنعتی و مالی این کشور است — در نهایت در دارایی های آمریکایی 
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مانند اوراق خزانه داری سرمایه گذاری می شوند که به تأمین کسری بودجه 

آمریکا کمک می کند، ارزش دلار را تقویت کرده و خرید واردات بیشتر 

توسط آمریکا را تسهیل می کند.

یکی از پیچیدگی های اضافه شده این است که طبق داده های رسمی بیش 

از یک چهارم صادرات چین و به ارزش تقریبی یک تریلیون دلار توسط 

شرکت های خارجی فعال در این کشور صورت می گیرد.

از جمله  ده ها شرکت چندملیتی  متوجه  را  بزرگی  ریسک  موضوع  این 

ترامپ  تعرفه های  معرض  در  مستقیم  به طور  که  می کند  نایک  و  اپل 

آمریکایی  شرکت های  تجاری،  جنگ  قبلی  دورهای  در  می گیرند.  قرار 

توانسته بودند برای فعالیت های خود در چین معافیت هایی بگیرند، اما 

تحلیل گران می گویند این موضوع در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ 

چندان تضمین شده نیست.

برخی تحلیل گران معتقدند که اگر آمریکا کسری بودجه و سیاست های 

مالی انبساطی خود را کاهش ندهد، مصرف کنندگان آمریکایی همچنان 

به واردات ادامه خواهند داد و این واردات اگر از چین نباشد، از جایی 

دیگر صورت می گیرد که احتمالا باز هم با استفاده از قطعات و مواد 

چینی خواهد بود.

هویی شان، اقتصاددان ارشد چین در بانک گلدمن ساکس، می گوید: ما 

با نوعی بازی صندلی موسیقی روبه رو هستیم تا زمانی که تقاضای نهایی 

وجود داشته باشد، عرضه ای برای پاسخگویی به آن تقاضا خواهد بود؛ چه 

مستقیماً از چین باشد و چه به طور غیرمستقیم از چین.

مورد مذاکره قرار  این تعرفه ها ممکن است در آینده مجدداً  از  برخی 

گیرند و ماشین صادراتی چین را همچنان سرپا نگه دارند.
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در گوانگ دونگ، پیامدهای تعرفه های جدید ترامپ بسیار شدید بوده 

است. کن هو، ناظر انجمن تجارت خارجی فوشان، می گوید این اقدامات 

اما نه در  انتظارش را داشتند،  مانند یک زلزله بودند که تولیدکنندگان 

این مقیاس. وی می گوید: شاید من انتظار لرزه ای در حد چهار یا پنج 

 ریشتر را داشتم؛ اما حالا این زلزله با قدرت هشت ریشتر آمده است.

تأثیر  است  ممکن  می کنم  فکر  و  بسیار گسترده اند  آن  موج های شوک 

منفی قابل توجهی بر کل بخش تولیدی اینجا بگذارد.
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 دفتر همکاری فناوری سفارت جمهوری اسلامی ایران در پکن
 با همکاری:

گروه مطالعاتی چین نگار 

 www.chinnegar.com

 @chinnegar

 www.techchina.ir

 info@techchina.ir

 @fanavarichin

 @fanavarichin
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فـصلنامـه

بولتن های گروه مطالعاتی چین نگار: 

ماهنامهها:

فصلنامهها:

فـصلنامـه
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